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Shogeria "ARTYKA II" Shpk

Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

Shenime

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

37,991,399

28,335,852

1 Banka

5,101,927

1,634,257

2 Arka

] £

32,889,472

26,701,595

P Investime

1 N8 tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

38,001,695

27,041,431

1__Nga aktiviteti i shfrytézimit

18,705,477

5,774,489

2 _Nga njésité ekonomike brenda grupit

3 Tatim Fitimi

9]

805,229

2,781,085

4 Te tjera

18,480,989

18,485,857

S _Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

3,407,114

4,552,025

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

3,407,114

4,552,025

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e > gjallé né rritie e majméri)

AAGJIM t& mbajtura pér shitje

~NjoOlo|k|lwM]—

Parapagime pér inventar

P> Shpenzime té shtyra

B> Té& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Totali i Aktiveve Afatshkurtra

79,400,208

59,929,308

Aktivet Afatgjata

P> Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarreése

Tituj té tieré té huadhénies

2

3

4

S Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata
6

k

P> Aktivet materiale

10,118,719

12,087,106

1 Toka dhe ndértesa

1,236,000

1,236,000|

2 Impiante dhe makineri

8,680,472

10,825,071

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

WIN | =

202,247

26,035

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike

P> Aktive jo materiale:

1_Koncesione,patenta, licenca,marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme

2 EmriiMiré

3 _Parapagime pér AAJM

D> Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

10,118,719

12,087,106

Totali i Aktiveve Afatgjata
AKTIVE TOTALE

89,518,927

72,016,414




Shogeria "ARTYKA II" Shpk

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 5 7,699,151 1,335,515
1 _Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 4 5,545,993 667,572
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 8 780,425 279,264/
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 9 1,372,733 63,389
10 T& tjera té pagueshme 325,290
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> Té ardhura té shtyra
P> Provizione
Totali i Detyrimeve Afatshkurtera 7,699,151 1,335,515
P> Detyrime afatgjata:
1 _Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 _Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 7,699,151 1,335,515
P Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar 6 46,000,000f 46,000,000
P> Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P> Rezerva té tjera 7 1,900,000 1,900,000
1_Rezerva ligjore 1,900,000] 1,900,000}
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tiera
P> Fitimi i pashpérndaré 8 20,000,000f 20,000,000
P> Fitim / Humbja e Vitit 9 13,919,776 2,780,901
Totali i Kapitalit 81,819,776|f 70,680,901
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 89,518,927 72,016,416




Shogeria "ARTYKA II" Shpk

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

nr| Pershkrimi i Elementeve Shenime | 2016 | 2015
[ > |[T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 10 78,161,485| 32,831,461
P> [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P ||Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |[Té ardhura té tjera té shfrytézimit
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 11 -44,697,396| -18,915,088
1 Lénda e paré dhe matenale té konsumueshme -44 697,396| -18,915,088
2 Té tjera shpenzime
P> |Shpenzime té personelit 12 -10,192,313|| -7,253,444
1 Paga dhe shpérblime -8,733,773|| -6,286,727
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas -1,458,540 -966,717
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P |[Shpenzime konsumi dhe amortizimi 13 -2,210,970| -1,585,537
P |[Shpenzime té tjera shfrytézimi 14 -4,682,591| -1,785,285
P |[T€é ardhura t& tjera 15 476 852
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vegmas t€ ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
vegmas t€ ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragqitur 476 852
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
> :
aktive afatshkurtra
P |[Shpenzime financiare 16 -719 -972
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime (é tjera financiare -719 -972
P |[Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
P ||Fitimi/Humbja para tatimit 17 16,377,972 3,291,987
P ||IShpenzimi i tatimit mbi fitimin 18 -2,458,196 -511,086
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimi i tatim fitimit t€ shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
P> [IFitimi/Humbija e vitit 19 13,919,776 2,780,901
P |[Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
E| Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
[ ][Fitimi/Humbja e vitit 13,919,776 2,780,901

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

[[Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave {& tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

viv|V

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese
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Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

16,377,972

3,291,987

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

-2,458,196

-511,086

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

2,210,970

1,585,537

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shifrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera

-10,960,264

2,916,452

Rénie/(rritje) né inventaré

1,144,911

-1,343,628

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

5,840,375

-6,122,447

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

523,263

25,613

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

12,679,031

-157,672

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-242,583

-7,710,168

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-242,583

-7,710,168

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar

-2,780,901

-2,085,722

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-2,780,901

-2,085,722

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

9,655,547

9,953,562

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

28,335,852

38,289,414

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare

[Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 75\

991,399

28,335,852
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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Pozicioni financiar mé 31 dhjetor
P14 : 46,000,000 1,900,000 6,081,627 | 16,004,095 || 69,985,722 69,985,722
Efekti i ndryshimeve né politikat
kontabél
Pusichans e & _
RRCRR! Sanciar | HOcRraSy 98 Lo o 00 1,900,000 22,085,722 69,985,722 69,985,722
1 janar 2015
Té ardhura totale gjithépérfshirése
pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 2,780,901 || 2,780,901 2,780,901 |
Té ardhura (& tjera
| |lgjithépérfshirése:
Totali i té ardhura gjithépérfshirése
pér vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né
kapital:
Emetimi i kapitalit t&€ nénshkruar 0 0
Dividendé t& paguar -2,085,722 -2,085,722 -2,085,722
Totali i transaksioneve me pronarét
e njésisé ekonomike
Pozicioni financiar i rideklaruar mé
P> | 46,000,000 1,900,000 20,000,000 || 2,780,901 | 70,680,901 70,680,901
31 dhjetor 2015
icioni fi T 7
tumeion) Heanciar i ridekiruar mE §o, o0 000 1,900,000 22,780,901 70,680,901 70,680,901
1 janar 2016
Totali i té ardhura gjithépérfshirése
pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 13,919,776 || 13,919,776 13,919,776
Té ardhura té tjera
| llgjithépérfshirése:
Té ardhura totale gjithépérfshirése
pér vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né
kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0 0
Dividendé t& paguar -2,780,901 -2,780,901 -2,780,901
Totali i transaksioneve me pronarét
e njésisé ekonomike
cioni i : = 5
i otcionl Geanciar ms 31 divjetor |, 500.000 1,900,000 81,819,776 81,819,776

2016
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SHENIMET SPJEGUESE

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1: 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

AWM=

All Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5: )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit
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B. Shenime per zerat e Pasqyrave Financiare.

BILANCI
Aktive Afatshkurtra
1 Aktive monetare 36,991,399
1 Banka 5,101,927 leke
2 Arka 31,889,472 "
36,991,399
2 Te drejta te Arketueshme
1 Nga aktiviteti | shfrytezimit
> Komuna Hocisht................... 100,010
> KOMUREEPIOOO. .. vovvsiviivitass i 1,131,527
> D.R.Rugeve Gjirokaster................ 15,003,840
>Gener2 Shpk.....ooovvviiiiiiiiniinn, 388,000
> BashkiaMali: .o 2,082,100
Shuma 18,705,477
3 Tatim Fitimi 805,229
4 Te tjera
> Tatim Taksat ( Sig Shogerore) 85,686
> Parapagim Dogana 5,303
> Ortake 18,400,000
Shuma 18,490,989
3 Inventari
Gjendja e materileve ndihmese 3,407,114

Aktive Afatgjata
4 Aktivet Materiale

Aktive afatgjata materiale paragiten ne Bilanc me vieren e tyre neto.
Aktive afatgjata materiale ne bilanc perbehen si me poshte:

1 Toka 1,236,000
2 Impiante dhe makineri 8,680,472
3 Te tjera instalime dhe pajisje 202,247
Shuma 10,118,719
Struktura e aktiveve afatgjata materiale eshte si me poshte:
Viera Bruto Amortizimi
1 Toka 1,236,000 -
2 Instalime tek,makineri pjisje etj 11,186,754 7,768,297
3 Mjete transporti 12,223,067 6,961,051
4 Pajisje informatike dhe zyre 278,440 76,194
Shuma 24,924,261 14,805,542

5 Detyrime afatshkurtra
4 Te pagueshme per akytivitetin e shfrytezimit

leke

leke

leke

Viera Neto
1,236,000
3,418,457
5,262,016

202,246
10,118,719
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Te pagueshme ndaj furnitoreve

g 1= Lo Tt o) S e SO 449 232 leke
O L1717 T e S O SR - 17,100 c
> IDK Konstruksion..........cc.covvivnnnnn. 1,004,136 i
> Kico ShpK......oovvvviiiiiieiiiiie, 506,500 i
> Thorenex ShpK..........ccoovvvevivnennnnn, 350,025 "
= Nashmia SHPK. . cvomusmcomssmsmioai 3,133,200 E
> UAURALTETOM: . cosvimnwnunani sz 120,000 ?
Shuma 5,545,993 "

8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurime shogerore.

> Paga te papaguara 538,419 leke
> Sig Shoq e shendetsore 242,006 "
Shuma 780,425
9 Detyrime tatimore
> Shteti tatim mbi te ardhurat 22,100 leke
> TVSh per muajin dhjetor 1,350,633 "
Shuma 1,372,733 i

6 Kapitali Aksionar | shogerise eshte ne vieren 46 000 000 Leke

7 Rezerva ligjore te krijuara ne shumen 1.900.000 leke.
8 Fitim | pashperndare ne shumen 20.000.000 leke

9 Fitime (Humbje) e vitit financiar pas zbritjes se tatimit mbi fitimin eshte 13.919.776 Leke.

PASQYRA TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

11 Shitjet Neto.
1 Nga kryerja e punimeve dhe sherbimeve 78,161,485 leke

12 Malirat, lendet e para dhe sherbimet.

1 Materiale Ndihmese 27,716,670 leke
2 Lende Djegese 14,835,284 !
3 Pjese kembimi 2,038,567 !
4 Kancelari e te tjera 106,875 "

Shuma 44,697,396 "
13 Shpenzime te personelit.
1 Pagat 8,733,773 leke
2 Sigurimet Shogerore 1,458,540 "
Shuma 10,192,313 "
14 Renia ne viere dhe amortizimi.
1 Amortizimi i AAM per vitin 2016 2,210,970 leke

15 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit.

1 Sherbime nga te trete 297,106 leke
2 Shpenzime per telefon 145,376 %
3 Taksa Vendore 110,000
4 Taksa regjistrimi 477,468
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5 Siguracione

6 Gjoba

7 Djeta

8 E. Elektrike

9 Punime nga te trete
10 Transport nga te trete
11 Komisione bankare

12 Te tjera

Shuma

16 Te ardhura te tjera.
Shpenzime nga interesat bankare

17 Shpenzime financiare
Shpenzime per diferenca kursi

418 Fitimi ( Humbja ) para tatimit.

19 Shpenzimete Tatimit mbi Fitimin.

187,293
10,000
444,000
9,691
2,922,810
27,200
47,647
4,000
4,682,591

476

719

16,377,972

leke

leke

leke

Ne parcaktimin e rezultatit tatimor shogeria ka marre ne konsiderate shpenzime te panjohura per

efekte fiskale ( gjoba te paguara ) dhe per rrjedhoje do kemi:
Rezultati para Tatimit
Shpenzime te panjohura
Fitimi Tatimor
Tatim Fitimi 15%

20 Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar.
Rezulton nga:
Rezultati para Tatimit
Tatim Fitimi
Fitimi neto i ushtrimit

16,377,972
10,000
16,387,972
2,458,196

16,377,972
2,458,196
13,919,776

leke

ARTYKA Il SHPK

Administratori

Edison ZACI




INVENTARI

31.12.2016
Subjekti "ARTYKA II" ShPK
NIPT K26625603U
Aktiviteti Ndertim
Adresa Bilisht
Nr. Artikulli Nj/m Sasia Kosto Viera
l.Materiale ndihmese
1 Dritare m2 5| 57152 30,005
2 Dyer druri m2 5| 9,041.0 45,205
3 Laminat m?2 5 950.0 4,750
4 Mermer m2 24| 1,255.9 30,142
5 Peme dekorative cope 80| 3,300.0| 264,000
6 Pllaka m?2 579 732.2| 423,935
7 Pun Dural m2 36 625.0 22,250
8 Punime Al m2 26| 8,000.0/ 204,800
9 Puseta cope 92 2,244.0| 206,448
10 Tulla cop 90,000 9.0 805,813
11 Tubo kg 3,760 258.6| 972,182
12 Kripe ton 30f 5,000.0] 150,000
13 Plastiko boje litra 65 750.8 48,800
14 Stoko patinimi kg 150 40.0 6,000
15 Panele Druri m3 5| 34,390.0| 171,950
16 Plegma kg 250 83.3 20,833
Totali 3,407,114

Per Shogerine "ARTYKA II" Shpk

ADMINISTRATORI




Shogeria "ARTYKA II" Shpk

NIPT K26625603U

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016
sy \ Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01.2016 Shtesa |Pakesime| .. "o one
1 Toka 1,236,000 0 1,236,000
2 Ndertime 0 0 0
3 Makineri, paisje 11,161,754 25,000 0 11,186,754
4 Miete transporti 12,223,067 0 12,223,067
5 kompjuterike 60,857 132,583 0 193,440
6 Zyre 0 85,000 0 85,000
0
TOTALI! 24,681,678 242,583 0 24,924,261
Amortizimi A.A.Materiale 2016
—_ ! Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01.2016 Shtesa |Pakesime| ,,"4% e
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri paisje,vegla 6,914,203 854,094 0 7,768,297
4 Mjete transporti 5,645,547 1,315,504 0 6,961,051
5 kompjuterike 34,822 31,205 0 66,027
6 Zyre 0 10,167 0 10,167
TOTALI 12,594,572 | 2,210,970 0 14,805,542
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
S : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01.2016 Shtesa |Pakesime 31.12.2016
1 Toka 1,236,000 1,236,000
2 Ndertime 0 0
3 Makineri paisje,vegla 4 247 551 25,000 854,094 3,418,457
4 Miete transporti 6,577,520 0[1,315,504 5,262,016
5 kompjuterike 26,035 132,583 31,205 127,413
6 Zyre 0 85,000 10,167 74,833
TOTALI 12,087,106 242,58312,210,970 10,118,719

Administratori

( Edison ZACIl )




Inventari | automjeteve ne pronesi te subjektit 2016

Subjekti "ARTYKA II" ShPK
NIPT K26625603U
Lloji | automjetit Kapaciteti Targa Viera
1 Makine tran 419,000
2 Kamion Merc.Benz 13ton 2,292,850
3 Kamion Merc.Benz 1.5ton 196,530
4 Kamion Man 1,457,500
5 Rimorkio 993,750
6 |Bore pastruese+Ruspe 2,153,269
Shuma 7,512,899

Per Shogerine "ARTYKA II" Shpk
ADMINISTRATORI ’
(=20 21




